
UCHWAŁA NR XXXVIII/461/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 1 grudnia 2017 r.

w sprawie powołania Rady Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875), art. 11 ust. 1 i 4, w związku z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku 
o muzeach (Dz. U. z 2017 r., poz. 972 z późn. zm.1)) oraz  § 8 ust. 1 Statutu Muzeum Ziemi Pałuckiej 
w Żninie nadanego Uchwałą nr XXXV/402/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 8 września 
2017 roku Rada Miejska w Żninie uchwala, co następuje: 

§ 1.  Powołuje się Radę Muzeum przy Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie w składzie:
1) Halina Rosiak - Zastępca Burmistrza Żnina,
2) Błażej Łabędzki - Wójt Gminy Gąsawa,
3) Prof. dr hab. Jacek Woźny - Rektor Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,
4) Dr hab. Zbigniew Podgórski - Dyrektor Kształtowania Krajobrazu na Uniwersytecie Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy,
5) Prof. Barbara Łuczkowiak - wykładowca na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie,
6) Dr Maria Dombrowicz - kierownik Zakładu Geografii Turystyki Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy,
7) Szymon Nowaczyk  - Kierownik Działu Naukowo-Badawczego w Muzeum Archeologicznym

w Biskupinie,
8) Inga Kopcewicz - Zastępca Dyrektora ds. zbiorów Muzeum Okręgowego im. Leona 

Wyczółkowskiego w Bydgoszczy,
9) Zbigniew Zwierzykowski - żniński kolekcjoner i regionalista.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r, poz. 60, 1086.

Id: 4F4F95C5-0249-4323-9E92-5D24B25DA325. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz.U. 2017 r.,
poz. 972 z późn. zm.) przy muzeach samorządowych działają rady muzeum, której członków na
4 – letnią kadencję powołuje jednostka samorządu terytorialnego. Zgodnie
z art. 11 ust. 4 członków Rady nie przekraczającej 15 osób powołuje i odwołuje jednostka
samorządu terytorialnego.

Ustawowo kandydatów do rady muzeum zgłaszają:

1) organizator muzeum,

2) stowarzyszenia naukowe i twórcze,

3) dyrektor muzeum,

4) właściwe ze względu na siedzibę muzeum organy jednostek samorządu terytorialnego
z wyjątkiem jednostki samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 5 ust. 3 Ustawa o muzeach

(Dz.U. 2017 r., poz. 972 z późń zm.),

5) fundacje i inne instytucje wspierające działalność muzeum,

6) minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w muzeach walk
i martyrologii,

7) sama rada muzeum.

Liczbę członków Rady Muzeum określa statut Muzeum. W przypadku Muzeum Ziemi Pałuckiej
w Żninie Rada Muzeum liczy 9 członków.

Kandydatów do Rady Muzeum zgłosili:

1)  Organizator Muzeum,

2)  Dyrektor Muzeum.

Rada Muzeum sprawuje nadzór nad wypełnieniem przez muzeum jego powinności wobec
zbiorów

i społeczeństwa, a także ocenia działalność instytucji na podstawie przekładanych przez
dyrektora

sprawozdań rocznych opiniuje roczne plany działalności. Rada wybiera ze swojego grona
przewodniczącego

Id: 4F4F95C5-0249-4323-9E92-5D24B25DA325. Uchwalony Strona 1




